*Et filii eorum usque in saeculum, sedebunt super sedem tuam.*

*Quoniam elegit Dominus Sion : elegit eam in habitationem sibi.*

*Hæc requies mea in saeculum + saeculi : hic habito, quoniam elegi eam.*

*Viduam ejus benedicens benedicam : pauperes ejus saturabo panibus.*

<sup>a</sup> Palatin. ms. stratus mei : ad ejus libri idem subsequenti versu et copulam, quod neque in Hebreo archetypo resonet, obelo prænotavimus. Perferam vero habet insequenti alio versu idem ms. ubi primam Et voculam unice pro toto hemistichio transverberat.

<sup>b</sup> Atque hic immerito pronomen ejus obelo prænotat Palatin. ms., qui et justitia altero hoc versu, pro justitiam legit.

<sup>c</sup> Obelo temere prætermissio, præfert idem ms. et non frustravit eum. Sed et Graeci aliquot libri autòs habent : in Palatino autem frustravit sequiore scriptum est manu.

<sup>d</sup> Pronuntiationis tribuendum est vito quod ea, pro eam bis hoc versu in Veronensi codice scribitur, ut et mox Introibimus, et adoravimus, pro Introibimus, et adorabimus. Cæteræ peculiares ipsi lectiones sunt, in locum, ubi steterunt, etc.; et mox, tu et arca

*A Neque ambulavi in magnis : neque in mirabilibus super me.*

*Si non humiliter sentiebam : sed exaltavi animam meam.*

*Sicut ablactatus super matrem suam : ita retribuens in animam meam.*

*Speret Israel in Domino, ex hoc nunc, et usque in saeculum.*

## CANTICUM GRADUUM.

*Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus.*

*Sicut juravit Domino : votum rovit Deo Jacob.*

*Si introiero in tabernaculum domus meæ : si ascendero in [Ms. tac. in] lectum stratus mei.*

*B Si dedero somnum oculis meis : aut palpebris meis dormitionem, aut [Ms. et] requiem temporibus meis.*

*Donee [Ms. Quoadusque] inveniam locum Domino : tabernaculum Deo Jacob.*

*C Ecce audivimus eum in Ephrata : [Ms. Eufrata] invenimus eum in campis silvæ.*

*Introibimus in tabernaculum [Ms. tabernacula] ejus : adorabimus in loco, ubi steterunt pedes ejus.*

*Exsurge, Domine, in requiem tuam : tu et arca sanctificationis tuæ.*

*Sacerdotes tui induantur justitiam : et sancti tui exultent.*

*Propter David servum tuum, non avertas faciem christi tui.*

*C Juravit Dominus David veritatem : et non frustabitur eum.*

*De fructu ventris tui ponam super sedem meam : si custodierint filii tui testamentum meum : et testimonia mea hæc, quæ docebo eos.*

*Et filii eorum usque in saeculum saeculi, sedebunt super sedem meam.*

*Quoniam elegit Dominus Sion : prælegit eam in habitationem sibi.*

*Hæc requies mea in saeculum saeculi : hic habito, quoniam prælegi eam.*

*Viduam ejus benedicens benedicam : pauperes ejus saturabo panibus :*

<sup>D</sup> sanctitatis tuæ. Cum Augustino autem per tres in sequentes versus, et sancti tui lætentur : et, ne avertas faciem, etc.; denique, et non pœnitibit cum.

<sup>e</sup> Veronensis ms. cum Augustino, *Et filii eorum sedebunt in æternum super sedem tuam : et mox, elegit eam, pro prælegit, etc. atque altero ab hoc versiculo. Viduam ejus benedicens, benedicam : et pauperes ejus, etc. In quem locum insignis illa est S. ipsiusmet Patris Annotatio in Questionibus Hebraicis in Genesim cap. XLIV, v. 24 : Ubi, inquit, nostri legendi, Viduam ejus benedicens benedicam (licet in plerisque codicibus, pro vidua, hoc est pro χήρᾳ, non nulli legant θηρα), in Hebreo habet SEDA, id est Cibaria ejus benedicens benedicam, etc. Videsis et que nos in eum locum observamus. Demum penultimo versu, Ibi suscitabo unice iterum cum Augustino ms. præfert.*

*Sacerdotes ejus induam salutari : et sancti ejus exultatione exsultabunt.*

*\* Illuc producam cornu David : paravi lucernam christo meo.*

*Inimicos ejus induam confusione : super ipsum autem effloreat sanctificatio mea.*

## PSALMUS

## CANTICUM GRADUUM, b ✕ DAVID :

*Ecce quam bonum et quam jucundum, habitare fratres in unum.*

*Sicut unguentum in capite quod descendit in barbam, barbam Aaron.*

*Quod descendit in oram vestimenti ejus : sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion.*

*Quoniam illic mandavit Dominus benedictionem : dicit et : vitam usque in sæculum.*

## PSALMUS CXXXII.

## CANTICUM GRADUUM.

*Ecce + nunc : benedicite Dominum, omnes servi Domini.*

*Qui statis in domo Domini, + in atris domus Dei nostri :*

*In noctibus + ex : tollite manus vestras in sancta : et benedicite Dominum.*

*Benedicat te Dominus ex Sion : qui fecit cœlum et terram.*

## PSALMUS CXXXIV.

## ALLELUIA.

*Laudate nomen Domini : laudate, servi, Dominum.*

*Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri.*

*Laudate Dominum, quia bonus Dominus : psallite nomini ejus, quoniam suave.*

*Quoniam Jacob elegit sibi Dominus : Israel in possessionem sibi.*

*Quia ego cognovi quod magnus est : Dominus : et Deus noster præ omnibus diis.*

*Omnia quæ + cumque : voluit Dominus, fecit in cœlo et in terra : in mari, et in omnibus abyssis.*

*Educens nubes ab extremo terræ : fulgura in pluviam fecit.*

*Qui producit ventos de thesauris suis : qui percussit primogenita Ægypti ab homine usque ad pecus.*

*+ Et : misit signa et prodigia in medio tui, Ægypte : in Pharaonem, et in omnes servos ejus.*

*\* Sequior hic manus rescriptsit Illuc pro Illuc. De more autem subsequenti versu præpositio verbi effloreat prænotatur veru.*

*<sup>b</sup> Cum asterisci nota ipsum David nomen Palatin. ms. ignorat.*

*c Palatin. ms. in ora, quemadmodum et in Veronensi diximus legi. Neque hoc tam librarii tribuendum est vitio : tametsi quod in Graeco habetur ων, estque τοις LXX peculiare hic loci vocabulum, ab oris significazione prorsus ab ludat, ac proprie notet ex eorum sensu limbriam, sive oram vestimenti ex ovina pelle. Quod enim econtrario est in Hebræo οὐ, sive ων, os proprie sonat, id est, super os talaris ejus : ut sepe in Scripturis de vestimentis dicatur ; ipso Hieronymo interprete in epist. 64 ad Fabiolam num. 4, superiorum eam partem tunicas notat, qua collo induitur, aperta, quod vulgo capitium*

*Sacerdotes ejus induam salutare [Ms. salutari] : et sancti ejus exultatione exsultabunt.*

*Illic producam cornu David : paravi lucernam christo meo.*

*Inimicos ejus induam confusione : super ipsum autem florebit sanctificatio mea.*

## CXXXII.

## CANTICUM GRADUUM. 1

*Ecce quam bonum et quam jucundum, habitare fratres in unum.*

*Sicut unguentum in capite quod descendit in barbam, barbam Aaron.*

*Quod descendit in oram vestimenti ejus : sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion.*

*Quoniam illic mandavit Dominus benedictionem :*

*B et vitam usque in sæculum.*

## CANTICUM GRADUUM.

*Ecce nunc benedicite Dominum, omnes servi Domini.*

*Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri.*

*In noctibus extollite manus vestras in sancta : et benedicite Dominum.*

*Benedicat te Dominus ex Sion : qui fecit cœlum et terram.*

## PSALMUS CXXXIV.

## ALLELUIA.

*Laudate nomen Domini : laudate, servi, Dominum.*

*Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri.*

*Laudate Dominum, quoniam + benignus est Dominus : psallite nomini ejus, quoniam suavis est.*

*Quoniam Jacob elegit sibi Dominus : Israel in possessionem sibi.*

*Quia ego cognovi quod magnus est Dominus : et Deus noster præ omnibus diis.*

*Omnia quæ + cumque voluit Dominus, fecit in cœlo, et in terra, b in mari et in abyssis.*

*Et educens nubes ab extremis terræ : fulgura in pluviam fecit.*

*Qui producit ventos de thesauris suis : qui percussit primogenita Ægypti, ab homine usque ad pecus.*

*Misit signa et prodigia in medio tui, Ægypte, in Pharaonem, et in omnes servos ejus.*

*vocant : apertura illa scilicet, per quam caput inseritur, quæ ad instar est oris, atque os ipsius vestis appellari non incongrue potest.*